

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	6	Cruzado Carne	M	5M	980.00	163.33	Herdade São Sebastião	3.30	3.31	540.63
002	5	Cruzado Carne	F	9M	1390.00	278.00	Perdigãogesagro, Lda	2.50	2.51	697.78
002A	2	Cruzado Carne	M	10M	650.00	325.00	Perdigãogesagro, Lda	2.70	2.81	913.25
003	1	Cruzado Carne	F	4A+0M	635.00	635.00	Perdigãogesagro, Lda	1.70	1.75	1111.25
003A	1	CARNE, IND	F	11A+2M	785.00	785.00	Perdigãogesagro, Lda	1.80	1.81	1420.85
003B	1	CARNE, IND	F	10A+1M	680.00	680.00	Perdigãogesagro, Lda	1.60	1.61	1094.80
003C	1	Cruzado Charolês	F	13A+2M	620.00	620.00	Perdigãogesagro, Lda	1.50	1.57	973.40
004	4	Várias	F	5M	890.00	222.50	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.60	2.41	536.23
004A	2	Cruzado Carne	F	7M	530.00	265.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.50	2.51	665.15
005	1	Cruzado Carne	F	1A+2M	435.00	435.00	AJASUL	2.25	2.31	1004.85
005A	1	Cruzado Carne	M	7M	260.00	260.00	AJASUL	2.80	2.88	748.80
006	1	Cruzado Angus	M	6A+5M	970.00	970.00	AJASUL	1.75	1.76	1707.20
007	3	Várias	F	6A+6M	2220.00	740.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	1.80	1.83	1354.20
008	1	CARNE, IND	F	3A+5M	400.00	400.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	1.50	1.31	524.00
008A	1	Cruzado Carne	F	4A+4M	550.00	550.00	AJASUL	1.60	1.63	896.50
009	5	Várias	M	5M	1135.00	227.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.85	2.86	649.22
009A	3	Várias	M	6M	825.00	275.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.65	2.67	734.25
010	3	Várias	M	3M	650.00	216.67	AJASUL	3.15	3.16	684.67
010A	1	Cruzado Angus	M	3M	240.00	240.00	AJASUL	2.80	2.90	696.00
011	2	Várias	F	4M	430.00	215.00	AJASUL	2.40	2.41	518.15
011A	2	Várias	M	7M	475.00	237.50	AJASUL	2.80	2.81	667.38
012	4	Cruzado Carne	F	5M	770.00	192.50	Monte da Burquilheira	2.75	2.76	531.30
012A	3	Cruzado Carne	M	5M	720.00	240.00	Monte da Burquilheira	3.10	3.51	842.40
013	4	Cruzado Carne	M	6M	1265.00	316.25	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.60	2.61	825.41
013A	2	Cruzado Carne	M	9M	685.00	342.50	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.30	2.41	825.43
013B	1	Cruzado	M	6M	253.00	253.00	Z.E.A Lda.- Universidade de	2.09	2.61	660.33

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne					Évora			
014	8	Cruzado Carne	F	6M	2030.00	253.75	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.40	2.20	558.25
015	6	Cruzado Carne	F	5M	1230.00	205.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.45	2.10	430.50
016	6	Cruzado Carne	M	5M	1240.00	206.67	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.85	2.86	591.07
017	10	Cruzado Carne	M	5M	2180.00	218.00	F. E. A	2.80	2.97	647.46
018	8	Cruzado Carne	F	5M	1710.00	213.75	F. E. A	2.40	2.21	472.39
019	9	Cruzado Carne	F	6M	2280.00	253.33	F. E. A	2.35	2.36	597.87
020	6	Cruzado Carne	M	6M	1655.00	275.83	F. E. A	2.65	2.66	733.72
021	7	Cruzado Carne	M	6M	1880.00	268.57	F. E. A	2.65	2.68	719.77
022	4	Cruzado Carne	F	5M	940.00	235.00	F. E. A	2.35	2.36	554.60
023	9	Cruzado Carne	M	6M	2170.00	241.11	F. E. A	2.70	2.71	653.41
024	5	Cruzado Carne	M	3M	750.00	150.00	Nasce no Monte, Lda	3.40	3.41	511.50
025	5	Cruzado Carne	F	4M	805.00	161.00	Nasce no Monte, Lda	2.75	2.78	447.58
026	8	Cruzado Carne	F	5M	1800.00	225.00	Nasce no Monte, Lda	2.75	2.76	621.00
027	2	Cruzado Carne	M	4M	455.00	227.50	Nasce no Monte, Lda	3.20	3.33	757.58
027A	3	Cruzado Carne	M	4M	475.00	158.33	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	3.25	3.27	517.75
028	9	Cruzado Carne	M	4M	1320.00	146.67	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	3.40	3.41	500.13
029	9	Cruzado Carne	F	5M	1260.00	140.00	Soc .Agric. Cartaxo e Irmão, Lda.	3.00	2.60	364.00
030	1	Cruzado Carne	F	5A+10M	515.00	515.00	Antonio José Charuto	1.65	1.70	875.50
031	1	CARNE, IND	M	4M	175.00	175.00	Antonio José Charuto	2.65	1.90	332.50
031A	1	Cruzado Angus	M	5M	245.00	245.00	AJASUL	2.75	2.86	700.70
031B	2	Cruzado Angus	F	5M	450.00	225.00	AJASUL	2.35	2.40	540.00
032	10	Cruzado Carne	M	5M	2135.00	213.50	PACAL, Lda	2.85	3.10	661.85
033	6	Cruzado Carne	F	5M	1450.00	241.67	PACAL, Lda	2.50	2.31	558.25
034	4	Cruzado Carne	M	5M	890.00	222.50	PACAL, Lda	3.05	3.16	703.10

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
035	9	Cruzado Carne	F	6M	2030.00	225.56	PACAL, Lda	2.75	2.77	624.79
036	9	Cruzado Carne	M	5M	2275.00	252.78	Herdade dos Fartos	2.95	2.98	753.28
037	9	Cruzado Carne	F	7M	2180.00	242.22	Herdade dos Fartos	2.70	2.55	617.67
038	2	Cruzado Carne	F	2A+6M	795.00	397.50	AJASUL	2.50	2.51	997.73
038A	1	Cruzado Carne	F	2A+6M	425.00	425.00	AJASUL	2.30	2.31	981.75
039	2	Cruzado Carne	F	11M	845.00	422.50	Isabel Mendes	2.30	2.53	1068.93
039A	1	Cruzado Carne	F	11M	435.00	435.00	Rita Gouveia	2.30	2.62	1139.70
040	2	Cruzado Carne	M	5M	370.00	185.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	3.20	3.22	595.70
040A	3	Cruzado Angus	M	5M	540.00	180.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	2.90	2.91	523.80
041	6	Cruzado Angus	M	5M	940.00	156.67	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	2.95	2.96	463.73
042	5	Várias	F	5M	850.00	170.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	2.60	2.40	408.00
042A	1	Cruzado Angus	F	8M	270.00	270.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	2.40	2.43	656.10
043	5	Cruzado Carne	F	5M	900.00	180.00	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.55	2.40	432.00
043A	1	Cruzado Carne	F	8M	250.00	250.00	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.45	2.25	562.50
044	2	Cruzado Carne	F	4M	370.00	185.00	Fernando Godinho Varela	2.50	2.05	379.25
044A	1	Cruzado Carne	M	4M	200.00	200.00	Fernando Godinho Varela	3.00	3.01	602.00
044B	3	Cruzado Carne	M	4M	860.00	286.67	Fernando Godinho Varela	2.70	2.71	776.87
045	3	Cruzado Carne	F	4M	575.00	191.67	João Ramalho Varela	2.60	2.50	479.17
045A	2	Cruzado Carne	M	4M	340.00	170.00	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.95	2.96	503.20
046	3	Várias	F	15A+3M	1320.00	440.00	Herdade São Sebastião	1.35	1.41	620.40
046A	2	Várias	F	16A+6M	990.00	495.00	Herdade São Sebastião	1.40	1.41	697.95
047	6	Cruzado Carne	M	6M	1405.00	234.17	Herdade São Sebastião	3.00	3.02	707.18
047A	1	X Leite	M	6M	235.00	235.00	Herdade São Sebastião	1.90	1.91	448.85
048	7	Cruzado Carne	F	5M	1195.00	170.71	Herdade São Sebastião	2.75	2.76	471.17
049	7	Cruzado Carne	M	5M	1320.00	188.57	Herdade São Sebastião	3.25	3.44	648.69
049A	1	X BBB	M	6M	215.00	215.00	Herdade São Sebastião	2.70	2.76	593.40

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
050	6	Cruzado Limousine	M	5M	1210.00	201.67	Freixo e Álamo SAG, Lda.	3.25	3.26	657.43
051	6	Cruzado Limousine	F	5M	845.00	140.83	Freixo e Álamo SAG, Lda.	2.75	2.80	394.33
052	6	Cruzado Limousine	M	6M	1380.00	230.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	3.00	3.38	777.40
053	8	Cruzado Limousine	M	5M	1360.00	170.00	Freixo e Álamo SAG, Lda.	3.30	3.39	576.30
054	8	Cruzado Carne	F	6M	1360.00	170.00	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	2.75	2.60	442.00
055	5	Cruzado Carne	M	5M	835.00	167.00	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	3.25	3.27	546.09
056	1	Limousine	M	4A+2M	760.00	760.00	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	1.70	1.84	1398.40
057	3	Cruzado Carne	F	5M	455.00	151.67	Manuel Lopes Cominho	2.75	2.60	394.33
057A	2	Cruzado Carne	M	6M	445.00	222.50	José Barahona Mira da Silva, Cab Casal	3.00	3.01	669.73
058	5	Cruzado Carne	M	5M	1125.00	225.00	Soc Agric. 7 Chaminés	3.00	3.01	677.25
059	5	Cruzado Carne	M	5M	855.00	171.00	Soc Agric. 7 Chaminés	3.25	3.26	557.46
060	5	Cruzado Carne	F	5M	1025.00	205.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.75	2.65	543.25
061	5	Cruzado Carne	M	5M	825.00	165.00	Rui Serra Actividades Agric e Pec Unip, Lda	3.30	3.31	546.15
062	7	Cruzado Carne	F	5M	1265.00	180.71	Rui Serra Actividades Agric e Pec Unip, Lda	2.75	2.77	500.58
063	4	Cruzado Carne	M	4M	665.00	166.25	Rui Serra Actividades Agric e Pec Unip, Lda	3.30	3.31	550.29
064	6	Cruzado Carne	F	5M	1075.00	179.17	Ajasul	2.75	2.76	494.50
065	7	Cruzado Carne	M	4M	1380.00	197.14	Ajasul	3.25	3.26	642.69
066	6	Cruzado Carne	F	4M	1070.00	178.33	Ajasul	2.75	2.60	463.67
067	4	Cruzado Carne	M	5M	900.00	225.00	Julia Mendonça Mira	2.95	2.96	666.00
067A	2	Cruzado Carne	F	5M	405.00	202.50	Julia Mendonça Mira	2.70	2.73	552.83
068	1	Limousine	M	5A+6M	880.00	880.00	LAND4US	1.80	1.81	1592.80
069	1	Cruzado Carne	F	5M	225.00	225.00	Herdade dos Fartos	2.50	2.51	564.75
069A	2	Cruzado Carne	M	6M	445.00	222.50	Herdade dos Fartos	2.95	3.26	725.35
070	6	Cruzado Carne	M	6M	1300.00	216.67	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	2.90	2.91	630.50
071	4	Cruzado	M	6M	815.00	203.75	Soc. Agricola Serra do	2.85	2.86	582.73

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne					Conde, Lda			
072	2	Cruzado Carne	F	7M	580.00	290.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	2.45	2.46	713.40
073	6	Cruzado Carne	M	7M	1710.00	285.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	2.55	2.61	743.85
074	5	Cruzado Carne	F	6M	960.00	192.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	2.50	2.15	412.80
075	1	Cruzado Carne	M	7M	260.00	260.00	Soc. Agricola Serra do Conde, Lda	1.70	1.55	403.00
076	3	Cruzado Carne	F	4M	430.00	143.33	AGRO FLOREST HERDADE SERRA ALPEDREIRA	2.50		
077	3	Cruzado Carne	F	3M	445.00	148.33	AGRO FLOREST HERDADE SERRA ALPEDREIRA	2.20	2.21	327.82
078	3	Cruzado Carne	M	4M	355.00	118.33	AGRO FLOREST HERDADE SERRA ALPEDREIRA	2.60		
079	5	Cruzado Carne	M	3M	580.00	116.00	AGRO FLOREST HERDADE SERRA ALPEDREIRA	2.90		